
 

Školní poradenské pracoviště naší školy 

 

Školní poradenské pracoviště naší školy je tvořeno výchovným poradcem, který 

zároveň koordinuje jeho činnost, dále metodikem prevence a speciálním 

pedagogem.   

Výchovný poradce: Mgr. Ludmila Cikánová, ředitelka školy 

Speciální pedagog: Mgr. Soňa Kosnarová 

Metodik prevence: Barbora Ledvinová 

Obsah služeb 

Ve škole jsou zajišťovány poradenské služby v rozsahu odpovídajícím počtu a 

vzdělávacím potřebám žáků školy zaměřené zejména na poradenské, metodické 

a informační činnosti. 

Konzultace dle potřeby: tel.: 602 644 089 

Poradenské, metodické a informační činnosti: 

Péče o žáky s problémy, ať už výukovými nebo psychického charakteru 

Podpora rozvoje nadaných žáků 

Prevence školní neúspěšnosti 

Primární prevence rizikového chování v podmínkách školy 

Podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního 

prostředí a s odlišnými životními podmínkami 

Spolupráci a komunikaci mezi školou a zákonnými zástupci 

Spolupráci školy s poradenskými zařízeními 

Další metodická a informační činnost 

 

Program poradenských služeb  

Metodik prevence:  

• Sestavuje a realizuje školní preventivní program 

• Komunikuje se zákonnými zástupci v případě jakýchkoli rizik 



 

• Komunikuje se žáky 

• Spolupracuje se všemi kolegy, žáky i zákonnými zástupci 

 

Speciální pedagog: 

• Spolupracuje s kolegy 

• Komunikuje se zákonnými zástupci 

• navrhuje speciálně pedagogické postupy při reedukaci žáků 

• realizuje pedagogickou diagnostiku a navrhuje zákonným zástupcům 

možná řešení 

Výchovný poradce: 

• konzultuje se zákonnými zástupci výchovné postupy při problémovém 

chování žáka 

• navrhuje konkrétní opatření 

• snaží se nalézt dostatečnou motivaci pro žáka ke zlepšení jeho chování 

• konzultuje pedagogickou diagnostiku a navrhuje možná řešení.  

 

 

Ludmila Cikánková 

Ředitelka ZŠ Porozumění s.r.o. 

 


